
Contacto

Teléfono 981492707
Fax 981492788
Correo Electrónico contratacion@fene.gal

Dirección Postal

Praza do Alcalde Ramón José Souto González s/n
(15500) Fene España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/C003/000006 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello de Fene
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZHsXyIHZb0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de caminos municipales con la mejora del drenaje en la calle
Campanario (Plan marco de mejora de caminos municipales de acceso a parcelas agrícolas 2024-2025)

Los trabajos a realizar suponen actuaciones relacionadas con la mejora del drenaje y ampliación de la secciónDescripción 
de paso del vial, con el fin de optimizar la seguridad vial y evitar de este modo riesgos relacionados con el tránsito vehicular,
dada la existencia de viviendas y parcelas agrarias accesibles en la superficie objeto de estudio.
Valor estimado del contrato 45.878 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.512,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.878 EUR.

Clasificación CPV
45232130 - Trabajos de construcción de canalizaciones de aguas pluviales.
34922100 - Marcas viales.
45232400 - Obras de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: (Según proyecto tco.). Ver plazo parcial previsto en la cláusula 5.3 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VZHsXyIHZb0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.964,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 45.855,06 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciación en el marco del Plan estratégico de la PAC 2023-2027 en Galicia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES Y OBRAS CANDAL, S.L.
NIF B15496219
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

A Brea Nº 52
(15689) Mesón do Vento, Ordes España

Contacto

Teléfono +34 981692857
Correo Electrónico obras@excandal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.964,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.356,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/C003/000006
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

2024-09-04-Contrato-adjudicacion-Campanario-CANDAL-firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0Zq
BN5%2BCprsLCrjOJOl8XA670DPvt1ETa6%2BPWI1s%2BAT7fqJ8LMiSNlG8KQAospwDPRLUDCdsw3rxXW0GSVw8rJt4i4N
uHoTCYUq5UTDTmOK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Ser la oferta que obtuvo la mayor puntuación (80,08 puntos) de acuerdo con los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eqHOlNgk%2BGEDLq3VQRVYlPMm%2BVwDvFsiA7RA%2BpwX60DRb%2BlItMp3h4dRiPbcRi3hXa/3KpF2n2zTDnE7xVdSCYJQRmVJ34RygyyQH7dCLuLDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0ZqBN5%2BCprsLCrjOJOl8XA670DPvt1ETa6%2BPWI1s%2BAT7fqJ8LMiSNlG8KQAospwDPRLUDCdsw3rxXW0GSVw8rJt4i4NuHoTCYUq5UTDTmOK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0ZqBN5%2BCprsLCrjOJOl8XA670DPvt1ETa6%2BPWI1s%2BAT7fqJ8LMiSNlG8KQAospwDPRLUDCdsw3rxXW0GSVw8rJt4i4NuHoTCYUq5UTDTmOK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0ZqBN5%2BCprsLCrjOJOl8XA670DPvt1ETa6%2BPWI1s%2BAT7fqJ8LMiSNlG8KQAospwDPRLUDCdsw3rxXW0GSVw8rJt4i4NuHoTCYUq5UTDTmOK1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto súper simplificado (artículo 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7niozV6LSpf%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000014104366 |  2024-000943185 | Thu, 05 Sep 2024 12:46:45:637 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125034151992049441839278430021233117494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7niozV6LSpf%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

